2015 年 7 月 9

日起的未来

六个月内

截止本报告期末，

承诺人严格履行

了承诺，未发生违

反承诺的情况。

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、为降低公司对外投资风险，剥离盈利状况不良的资产，公司于2015年6月24日在龙口市与公司控股

股东山东中际投资控股有限公司子公司烟台中际投资有限公司签署了《股权转让协议书》，公司以3,750

万元的价格向烟台中际转让本公司持有的上海思奈环保科技有限公司41.64%的股权，此次股权转让完成后

公司不再持有思奈环科的股权。该关联交易事项详情请参见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网上《山东

中际电工装备股份有限公司关于出售子公司股权暨关联交易的公告》（公告编号：2015-041），该事项已

于2015年7月10日经公司2015年第二次临时股东大会审议通过。

   截至2015年7月31日，本公司与烟台中际股权转让事宜已经完成了工商变更登记的相关手续，烟台中

际亦将股权转让价款汇至公司账户，详情请参见创业板指定信息披露网站巨潮资讯网上《山东中际电工装

备股份有限公司关于出售子公司股权暨关联交易的进展公告》（公告编号：2015-054）。

2、公司于2015年3月3日召开2015年第一次临时股东大会，会议审议通过了《山东中际电工装备股份

有限公司第一期员工持股计划（草案）及其摘要》的相关议案。《山东中际电工装备股份有限公司第一期

员工持股计划（草案）及其摘要》的具体内容详见公司于 2015年 1月 26日刊登在巨潮资讯网

山东中际电工装备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

39

（http://www.cninfo.com.cn）上的公告。截至2015年7月1日，“广发中际1号定向资产管理计划”通过集中竞

价、大宗交易的方式累计买入公司股票1,575,810股，购买均价20.62元/股，占公司总股本的比例为0.73%。

目前，公司本次员工持股计划已完成股票购买，该计划所购买的股票锁定期为2015年7月2日至2016年7月1

日。

山东中际电工装备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

40

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 103,380,300 47.86%   -103,380,300 -103,380,300 0 0.00%

3、其他内资持股 103,380,300 47.86%   -103,380,300 -103,380,300 0 0.00%

其中：境内法人持股 103,380,300 47.86%   -103,380,300 -103,380,300 0 0.00%

二、无限售条件股份 112,630,500 52.14%   103,380,300 103,380,300 216,010,800 100.00%

1、人民币普通股 112,630,500 52.14%   103,380,300 103,380,300 216,010,800 100.00%

三、股份总数 216,010,800 100.00%   0 0 216,010,800 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

山东中际投资控 103,380,300 103,380,300 0 0 首发限售承诺 2015 年 4 月 27 日

山东中际电工装备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

41

股有限公司

合计 103,380,300 103,380,300 0 0 -- --

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 6,686

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

山东中际投资

控股有限公司
境内非国有法人 46.01% 99,380,300 -4000000 0 99,380,300 质押 49,100,000

泽辉实业（香

港）有限公司
境外法人 20.01% 43,229,700  0 43,229,700

王翌帅 境内自然人 0.79% 1,702,900  0 1,702,900

浙江富鑫创业

投资有限公司
境内非国有法人 0.66% 1,419,300  0 1,419,300

张宇 境内自然人 0.63% 1,371,500  0 1,371,500

杨伟勤 境内自然人 0.63% 1,360,995  0 1,360,995

蒋政一 境内自然人 0.60% 1,304,172  0 1,304,172

山东中际电工

装备股份有限

公司－第一期

员工持股计划

其他 0.49% 1,053,810  0 1,053,810

云南国际信托

有限公司－云

信成长 2014-10

号集合资金信

托计划

其他 0.40% 858,100  0 858,100

平安信托有限

责任公司－金

蕴 100 期（或恪

投资）集合资金

信托计划

其他 0.39% 849,729  0 849,729

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名股东的情况（如有）

（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行动的 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或是一致行动人。

山东中际电工装备股份有限公司 2015 年半年度报告全文

42

说明

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

山东中际投资控股有限公司 99,380,300 人民币普通股 99,380,300

泽辉实业（香港）有限公司 43,229,700 人民币普通股 43,229,700

王翌帅 1,702,900 人民币普通股 1,702,900

浙江富鑫创业投资有限公司 1,419,300 人民币普通股 1,419,300

张宇 1,371,500 人民币普通股 1,371,500

杨伟勤 1,360,995 人民币普通股 1,360,995

蒋政一 1,304,172 人民币普通股 1,304,172

山东中际电工装备股份有限公司－

第一期员工持股计划
1,053,810 人民币普通股 1,053,810

云南国际信托有限公司－云信成长

2014-10 号集合资金信托计划
858,100 人民币普通股 858,100

平安信托有限责任公司－金蕴 100

期（或恪投资）集合资金信托计划